
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«18»  марта  2022 г.                                                                                 №346 

 

О сетевом взаимодействии МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» и МБОУ «ООШ №36» 

 

В соответствии с приказом  департамента образования Белгородской 

области от 10 декабря 2021 № 3637 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций Белгородской области для участия в 

федеральном проекте адресной методической помощи «500+» МБОУ «ООШ 

№36» вошла в число общеобразовательных организаций Белгородской области 

для участия в проекте адресной методической помощи «500+».  

Во исполнение приказа  министерства образования Белгородской области от 

27 января 2022 №273 «Об утверждении «дорожной карты» по оказанию 

методической помощи общеобразовательным организациям Белгородской 

области, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся», с целью 

организации методической  поддержки МБОУ «ООШ №36» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителю МБОУ «ООШ №36» (Илясова Н.В.) заключить 

договор о сотрудничестве и сетевом взаимодействии с МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» (Кладова О.И.) (приложение 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования И.Г. Ушакову. 

 

 

 

Начальник управления образования    

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                          Н.Е. Дереча 

 
 

 

 

 

Акимова Н.В.,  22-58-41 

 

 

                                                                       



Приложение 1 

 

Договор 

                                     о сетевом взаимодействии 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» и МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №36» 

 

18 марта 2022 года 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов 

» в лице директора Кладовой Ольги Ивановны, действующего на основании 

Устава Учреждения, с одной стороны, и муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №36» в 

лице директора Илясовой Натальи Валерьевны, действующего на основании 

Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: 

1. Предмет договора 

1.1.Предметом договора является совместная деятельность, направленная 

на помощь обучающимся МБОУ «Основная общеобразовательная школа №36» в 

освоении общеобразовательной программы, их родителям (законным 

представителям), может помочь как МАОУ ««Средняя общеобразовательная 

школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов», так и МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №36» 

 

2. Обязательства сторон 

  2.1. МАОУ ««Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» обязуется: 

 - обеспечить психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с 

трудностями в освоения общеобразовательной программы по запросу МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №36» и письменному заявлению 

родителей (законных представителей); 

 - разрабатывать и реализовывать индивидуальные программы 

психолого-педагогического сопровождения, индивидуально-ориентированные 

планы сопровождения, давать рекомендации педагогам МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №36» по оказанию обучающимся психолого - 

педагогической помощи; 

 - оказывать консультативную помощь родителям (законным 

представителям) обучающихся, работникам образовательной организации по 

вопросам воспитания, обучения и коррекции нарушения развития детей; 

 - участвовать в организации информационно-просветительской работы в 

области предупреждения и коррекции недостатков в физическом и (или) 

психическом развитии и (или) отклонений в поведении детей. 

 2.2. МБОУ «Основная общеобразовательная школа №36» обязуется: 

 - осуществлять информирование родителей (законных представителей) и 

педагогов о возможности получения психолого-педагогической помощи 

обучающимся с трудностями освоения общеобразовательной программы как на 

базе своей школы, так и на базе МАОУ ««Средняя общеобразовательная школа 



№24 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

 - направлять обучающихся с трудностями освоения общеобразовательной 

программы для психолого-педагогического сопровождения как на базе своей 

школы, так и в МАОУ ««Средняя общеобразовательная школа №24 с 

углубленным изучением отдельных предметов»  по запросу родителей (законных 

представителей); 

 - обеспечивать участие педагогических работников в реализации 

программы социально-педагогической направленности, индивидуально-

ориентированных планов сопровождения, обучающихся с трудностями 

освоения общеобразовательной программы; 

 - предоставлять ресурсы для реализации программ социально-

педагогической направленности, индивидуально - ориентированных планов 

сопровождения, направленных на решение проблем в обучении и развитии 

обучающихся; 

 - оказывать консультативную помощь родителям (законным 

представителям) обучающихся, работникам образовательной организаций по 

вопросам воспитания, обучения и коррекции нарушении развития детей. 

3. Ответственность сторон 

3.1. Договаривающиеся стороны несут ответственность за неисполнение 

или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с 

действующим законодательством. 

3.2. Обучающиеся с трудностями в преодолении языковых и культурных 

барьеров и/или с трудностями освоения общеобразовательной программы могут 

быть зачислены  на занятия к специалистам базе МАОУ ««Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов» на безвозмездной основе в рамках рабочего времени специалистов 

базе МАОУ ««Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов», а также может быть оказана индивидуально - 

ориентированная помощь обучающимся как на базе базе МАОУ ««Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов», так и МБОУ «Основная общеобразовательная школа №36». 

4. Изменение договора 

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются 

дополнительным соглашением сторон, которое является неотъемлемой частью 

настоящего договора. 

5. Разрешение споров 

5.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим 

договором или в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем 

переговоров. 

5.2. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, 

они будут разрешаться в порядке, установленном действующим 

законодательством. 

6. Прочие положения 

6.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному 

для каждой сторон. 

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. 

6.3. Договор заключается сроком на 1 (один) год. 

6.4. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению 



Сторон. Предложение о досрочном расторжении договора должно быть 

направлено инициирующей расторжение Стороной за 15 (пятнадцать) дней до 

даты расторжения договора. 

6.5. В случае, если за один месяц до истечения срока действия настоящего 

договора ни одна из Сторон не заявит о его расторжении, договор считается 

пролонгированным на аналогичный период и на аналогичных условиях. 

7. Адреса и реквизиты сторон 


